
 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
 
 

Disposición
 

Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-117673493- -INSSJP-SPS#INSSJP ESPECIALISTAS LIBRE ELECCION

 

VISTO el Expediente Nº EX-2021-103261584- -INSSJP-GPM#INSSJP,  EX-2021-117673493- -INSSJP-
SPS#INSSJP y , las Leyes N° 19.032 y , N° 25.615, los Decretos N° 2/04, N° 1063/2016 del Poder Ejecutivo 
Nacional, la Resolución Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2021-1552-INSSJP-
DE#INSSJP, RESOL-2021-1637-INSSJP-DE#INSSJP,RESOL-2022-235-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-
2022-807-INSSJP-DE-INSSJP,RESOL-2022-808-INSSJP-DE-INSSJP, RESOL-2022-1008-INSSJP-DE-
INSSJP,RESOL-2022-1315-INSSJP-DE#INSSJP, RESOL-2023-894-INSSJP-DE#INSSJP y 
CONSIDERANDO

 
 

Que mediante RESOL-2021-1552-INSSJP-DE#INSSJP y RESOL-2021-1637-INSSJP-DE#INSSJP, se 
aprobó el modelo de CARTA INTENCIÓN – OFERTA PRESTACIONAL DE PRÁCTICAS - 
ESPECIALISTAS DE LIBRE ELECCIÓN para las especialidades identificadas con los módulos 144, 145, 
417, 418, 431, 432, 433, 434, 435, 437, 537, 540, 541, 542, 543, 544, 545, 546, 548, 549, 550, 551, 552, 553, 
554, 555, 556, 557, 558 , RESOL-2022-235-INSSJP-DE-INSSJP para los módulos 2, 3, 22, 23, 24 y 27, y 
RESOL-2022-807-INSSJP-DE-INSSJP para los módulos 36, 37 y 38 y RESOL-2022-808-INSSJP-DE-
INSSJP por los módulos 3000, 3001 y 3002, RESOL-2022-1008-INSSJP-DE-INSSJP para las prácticas de 
cuidados paliativos para patologías oncológicas en Internación II Nivel, en Internación Casa de Cuidados y/o 
Cuidados Paliativos en Domicilio, RESOL-2022-1315-INSSJP-DE#INSSJP para los módulos 511, 512, 513, 
514, 515 y 516, y RESOL-2023-894-INSSJP-DE#INSSJP sobre la prestación y provisión de los Elementos 
de Ayuda Técnica.

 

Que mediante las citadas resoluciones se delegó en el Titular de la Secretaría de Políticas Sanitarias, la 
facultad de aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o 
Colegios Médicos que deseen prestar servicios como especialistas de libre elección para las personas 



afiliadas, que adhieran al nuevo modelo aprobado y cumplan con los requisitos exigidos por la Resolución 
Nº RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP. 

 

Que mediante PV-2024-03945285-INSSJP-JGA#INSSJP la Jefatura de Gabinete de Asesores informa el 
detalle de los ofrecimientos que cursaron mediante el PORTAL (POPP) habiendo cumplimentando el 
circuito establecido mediante RESOL-2018-1120-INSSJP-DE#INSSJP y la suscripción de la Carta de 
Intención correspondiente; a fin de proceder con las altas de los contratos.

 

Que la Jefatura de Gabinete de Asesores, requiere la formalización de la aceptación mediante el instrumento 
administrativo. 

 

Que en ese sentido, esta  Secretaría de Políticas Sanitarias, recomienda aceptar las ofertas de los prestadores 
que cumplen con la normativa vigente. 

 

Que en atención a lo expuesto, corresponde aceptar y comunicar la nómina de prestadores a la Gerencia 
Económico Financiera y la Secretaría General Técnico Operativa, a fin que tomen debido conocimiento. 

 

Que esta Secretaría de Políticas Sanitarias, ha tomado la intervención de su competencia. Por ello, en uso de 
las facultades conferidas mediante la RESOL-2022-204-INSSJP-DE#INSSJP,

 
 

 EL SECRETARIO DE POLÍTICAS SANITARIAS

 DEL INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES 

PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS 

DISPONE: 

 

ARTÍCULO 1º.- Aceptar las ofertas recibidas por parte de los Prestadores Individuales, Redes, Círculos y/o 
Colegios Médicos para prestar servicios como especialistas de libre elección para las personas afiliadas, cuya 
nómina se encuentra detallada en el Anexo (IF-2024-05107001-INSSJP-SPS#INSSJP) que se agrega y 
forma parte de la presente. 



 

ARTÍCULO 2º.-  Comunicar la presente a la Gerencia Económico Financiera a fin que tome conocimiento 
de la nómina de prestadores mencionados en los artículos precedentes. 

 

ARTÍCULO 3º.- Comunicar a la Secretaría General Técnico Operativa, para que por su intermedio, 
comunique la presente a las Unidades de Gestión Local. 

 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese, comuníquese y publíquese en el Boletín del Instituto. Cumplido archívese.

 
 

 

Digitally signed by ARMAGNO Roberto Daniel
Date: 2024.01.18 10:54:48 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.01.18 10:54:50 -03:00 
 



ANEXO DETALLE CARTAS DE INTENCIÓN 

Nº UGL LEGAJO RAZON SOCIAL 
Nº 

MOD 
MODULO N º EXPEDIENTE GDE 

1 TUCUMAN 11328 SANATORIO PASQUINI 431 INFECTOLOGIA 
EX-2023-144836860- -INSSJP-

UGLI#INSSJP 

1 TUCUMAN 11328 SANATORIO PASQUINI 435 FLEBOLOGIA 
EX-2023-144836860- -INSSJP-

UGLI#INSSJP 

1 TUCUMAN 87455 WOLTERS, PRISCILA 510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-142871065- -INSSJP-

UGLI#INSSJP 

1 TUCUMAN 87455 WOLTERS, PRISCILA 514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2023-142871065- -INSSJP-

UGLI#INSSJP 

2 CORRIENTES 42492 
PUJOL MARCELO 
ALEJANDRO 

418 HEMATOLOGIA 
EX-2023-144025739- -INSSJP-

UGLII#INSSJP 

2 CORRIENTES 78168 GASPOZ, PATRICIA ROSANA 510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-146220764- -INSSJP-

UGLII#INSSJP 

2 CORRIENTES 78168 GASPOZ, PATRICIA ROSANA 513 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS DE ALTA 
COMPLEJIDAD 

EX-2023-146220764- -INSSJP-
UGLII#INSSJP 

2 CORRIENTES 78168 GASPOZ, PATRICIA ROSANA 514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2023-146220764- -INSSJP-

UGLII#INSSJP 

3 CORDOBA 1856 SANATORIO PARQUE SA 23 
RESONANCIA MAGNETICA 

NUCLEAR(INCLUYE 
GADOLINIO) 

EX-2021-26348231- -INSSJP-
UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 6340 VRECH VERONICA VIVIANA 510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-148581481- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 6340 VRECH VERONICA VIVIANA 514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2023-148581481- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 12800 RUBIO MYRIAM EDITH 510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-148573999- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 12800 RUBIO MYRIAM EDITH 511 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS DE 
ENDODONCIA 

EX-2023-148573999- -INSSJP-
UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 12800 RUBIO MYRIAM EDITH 514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2023-148573999- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 12800 RUBIO MYRIAM EDITH 516 
ODONTOLOGIA - 

ATENCION EN DOMICILIO 
EX-2023-148573999- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 51227 
GARCÍA BRUNORI, MARÍA 
BELÉN 

510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2024-01152329- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

3 CORDOBA 51227 
GARCÍA BRUNORI, MARÍA 
BELÉN 

514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2024-01152329- -INSSJP-

UGLIII#INSSJP 

6 
CAPITAL 
FEDERAL 

3348 HOSPITAL ESPAÑOL 148 
CUIDADOS PALIATIVOS- 

CONSULTAS Y PRACTICAS 
AMBULATORIAS 

EX-2023-153880503- -INSSJP-
UGLVI#INSSJP 

6 
CAPITAL 
FEDERAL 

3348 HOSPITAL ESPAÑOL 559 
MODULO DE 

PSICOONCOLOGIA 
AMBULATORIA 

EX-2024-03394242- -INSSJP-
UGLVI#INSSJP 

8 SAN MARTIN 37487 PALCARE S.R.L. 150 CUIDADOS PALIATIVOS 
EX-2023-136906790- -INSSJP-

UGLVIII#INSSJP 

8 SAN MARTIN 73152 
CRUZ SUIZA DE ARGENTINA 
S.A. 

2 
RADIOLOGIA 

AMBULATORIA DE NIVEL 1 
EX-2023-148725758- -INSSJP-

UGLVIII#INSSJP 

8 SAN MARTIN 73152 
CRUZ SUIZA DE ARGENTINA 
S.A. 

27 DENSITOMETRIA OSEA 
EX-2023-148725758- -INSSJP-

UGLVIII#INSSJP 

8 SAN MARTIN 83942 MONCOS SA 2 
RADIOLOGIA 

AMBULATORIA DE NIVEL 1 
EX-2023-149336843- -INSSJP-

UGLVIII#INSSJP 



8 SAN MARTIN 83942 MONCOS SA 24 
TOMOGRAFIA AXIAL 

COMPUTADA 
EX-2023-149336843- -INSSJP-

UGLVIII#INSSJP 

8 SAN MARTIN 83942 MONCOS SA 27 DENSITOMETRIA OSEA 
EX-2023-149336843- -INSSJP-

UGLVIII#INSSJP 

9 ROSARIO 67424 
DEMAGISTRIS, LUCIA 
DANIELA - (BATE JUNCAL) 

510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-143211238- -INSSJP-

UGLIX#INSSJP 

9 ROSARIO 67424 
DEMAGISTRIS, LUCIA 
DANIELA - (BATE JUNCAL) 

512 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS DE URGENCIAS 
EX-2023-143211238- -INSSJP-

UGLIX#INSSJP 

9 ROSARIO 67424 
DEMAGISTRIS, LUCIA 
DANIELA - (BATE JUNCAL) 

514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2023-143211238- -INSSJP-

UGLIX#INSSJP 

10 LANUS 1781 OSPACA 2 
RADIOLOGIA 

AMBULATORIA DE NIVEL 1 
EX-2023-152561246- -INSSJP-

UGLX#INSSJP 

10 LANUS 1781 OSPACA 3 
ECODIAGNOSTICO DE 

NIVEL 1 
EX-2023-152561246- -INSSJP-

UGLX#INSSJP 

10 LANUS 56376 
CENTRO DIAGNOSTICO 
LANUS 

22 ECODOPPLER 
EX-2023-151857610- -INSSJP-

UGLX#INSSJP 

10 LANUS 81463 FERRAI, MAXIMILIANO 546 TRAUMATOLOGIA 
EX-2023-151849663- -INSSJP-

UGLX#INSSJP 

11 
MAR DEL 

PLATA 
65727 

IMAGEN LIBERTAD MAR DEL 
PLATA SOCIEDAD ANONIMA 

543 CARDIOLOGIA 
EX-2023-150613614- -INSSJP-

UGLXI#INSSJP 

11 
MAR DEL 

PLATA 
91062 MOREAREA S.A. 22 ECODOPPLER 

EX-2023-114391792- -INSSJP-
UGLXI#INSSJP 

12 SALTA 22079 
ESTRADA, LILIANA DEL 
MILAGRO 

558 LIC. EN NUTRICION 
EX-2023-143191606- -INSSJP-

UGLXII#INSSJP 

12 SALTA 68868 
BARUTTIS GABIRELA DEL 
MILAGRO 

553 FONOAUDIOLOGIA 
EX-2023-143970419- -INSSJP-

UGLXII#INSSJP 

14 ENTRE RIOS 7332 
ICER - INSTITUTO 
CARDIOVASCULAR DE ENTRE 
RIOS SRL 

543 CARDIOLOGIA 
EX-2023-149769408- -INSSJP-

UGLXIV#INSSJP 

15 SANTA FE 3295 
FRESENIUS MEDICAL CARE 
ARGENTINA S.A. - BATE 
RECONQUISTA 

549 NEFROLOGIA 
EX-2023-143440847- -INSSJP-

UGLXV#INSSJP 

15 SANTA FE 3295 
FRESENIUS MEDICAL CARE 
ARGENTINA S.A. - BATE SAN 
JUSTO 

549 NEFROLOGIA 
EX-2023-143440847- -INSSJP-

UGLXV#INSSJP 

15 SANTA FE 3295 
FRESENIUS MEDICAL CARE 
ARGENTINA S.A.- BATE 
CAPITAL 

549 NEFROLOGIA 
EX-2023-143440847- -INSSJP-

UGLXV#INSSJP 

16 NEUQUEN 41519 
RUMI MACCHI ZUBIAURRE, 
AGUSTINA 

510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-143207963- -INSSJP-

UGLXVI#INSSJP 

16 NEUQUEN 41519 
RUMI MACCHI ZUBIAURRE, 
AGUSTINA 

511 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS DE 
ENDODONCIA 

EX-2023-143207963- -INSSJP-
UGLXVI#INSSJP 

16 NEUQUEN 41519 
RUMI MACCHI ZUBIAURRE, 
AGUSTINA 

512 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS DE URGENCIAS 
EX-2023-143207963- -INSSJP-

UGLXVI#INSSJP 

20 LA PAMPA 77248 ALCANTARA, SOFIA 558 LIC. EN NUTRICION 
EX-2023-150960155- -INSSJP-

UGLXX#INSSJP 

20 LA PAMPA 79181 
MANAVELLA, JESICA 
LORENA 

558 LIC. EN NUTRICION 
EX-2023-150953057- -INSSJP-

UGLXX#INSSJP 

20 LA PAMPA 88732 
PIZZORNO, NATALIA 
RAQUEL 

558 LIC. EN NUTRICION 
EX-2023-150995417- -INSSJP-

UGLXX#INSSJP 

20 LA PAMPA 89993 
MULATERO, ARABELA 
MARIA 

514 
ODONTOLOGIA 

REHABILITADORA 
EX-2023-144209483- -INSSJP-

UGLXX#INSSJP 

24 CATAMARCA 22284 SANATORIO JUNIN S.A. 2 
RADIOLOGIA 

AMBULATORIA DE NIVEL 1 
EX-2023-140904415- -INSSJP-

UGLXXIV#INSSJP 



28 SANTA CRUZ 19682 SANTA CRUZ VISION S.R.L. 36 
OFTALMOLOGIA - 

CONSULTAS Y PRACTICAS 
EX-2023-147566562- -INSSJP-

UGLXXVIII#INSSJP 

28 SANTA CRUZ 19682 SANTA CRUZ VISION S.R.L. 37 
OFTALMOLOGIA - 

PRACTICAS QUIRURGICAS 
EX-2023-147566562- -INSSJP-

UGLXXVIII#INSSJP 

28 SANTA CRUZ 19682 SANTA CRUZ VISION S.R.L. 38 
OFTALMOLOGIA - 

COMPLEJA 
EX-2023-147566562- -INSSJP-

UGLXXVIII#INSSJP 

28 SANTA CRUZ 46158 OFTALMO SUR S.A. 543 CARDIOLOGIA 
EX-2023-149178241- -INSSJP-

UGLXXVIII#INSSJP 

29 MORON 10293 
HTAL. PRIV. MARIANO 
MORENO 

23 
RESONANCIA MAGNETICA 

NUCLEAR(INCLUYE 
GADOLINIO) 

EX-2021-40102845- -INSSJP-
UGLXXIX#INSSJP 

29 MORON 73078 IMAT CEMI SRL 543 CARDIOLOGIA 
EX-2022-43258900- -INSSJP-

UGLXXIX#INSSJP 

29 MORON 77965 
INSTITUTO PEDIATRICO 
CASTELAR SRL 

27 DENSITOMETRIA OSEA 
EX-2022-88386541- -INSSJP-

UGLXXIX#INSSJP 

29 MORON 90431 VEIGA, FLORENCIA SOLEDAD 22 ECODOPPLER 
EX-2023-61234971- -INSSJP-

UGLXXIX#INSSJP 

30 AZUL 6453 
MINISTERIO DE SALUD PCIA 
DE BS AS (HOSPITAL ZONAL 
GRAL. DE LAS FLORES ) 

22 ECODOPPLER 
EX-2023-141527439- -INSSJP-

UGLXXX#INSSJP 

30 AZUL 6453 
MINISTERIO DE SALUD PCIA 
DE BS AS (HOSPITAL ZONAL 
GRAL. DE LAS FLORES ) 

144 ONCOLOGIA - CONSULTAS 
EX-2023-141527439- -INSSJP-

UGLXXX#INSSJP 

30 AZUL 6453 
MINISTERIO DE SALUD PCIA 
DE BS AS (HOSPITAL ZONAL 
GRAL. DE LAS FLORES ) 

145 
ONCOLOGIA - 

TRATAMIENTOS 
EX-2023-141527439- -INSSJP-

UGLXXX#INSSJP 

30 AZUL 6453 
MINISTERIO DE SALUD PCIA 
DE BS AS (HOSPITAL ZONAL 
GRAL. DE LAS FLORES ) 

510 
ODONTOLOGIA - 

PRACTICAS GENERALES 
EX-2023-141527756- -INSSJP-

UGLXXX#INSSJP 

30 AZUL 93029 GASTENEGUY, STEPHANIE 22 ECODOPPLER 
EX-2023-144350713- -INSSJP-

UGLXXX#INSSJP 

31 JUNIN 6453 
MINISTERIO DE SALUD PCIA 
DE BS AS - HIGA SAN JOSE 
DE PERGAMINO 

541 NEUROLOGIA 
EX-2023-151090187- -INSSJP-

UGLXXXI#INSSJP 

31 JUNIN 10500 
HOSPITAL MUNICIPAL 
LEANDRO N. ALEM 

24 
TOMOGRAFIA AXIAL 

COMPUTADA 
EX-2023-124113188- -INSSJP-

UGLXXXI#INSSJP 

31 JUNIN 10500 
HOSPITAL MUNICIPAL 
LEANDRO N. ALEM 

541 NEUROLOGIA 
EX-2023-124113188- -INSSJP-

UGLXXXI#INSSJP 

31 JUNIN 83083 BUREC, ABEL DARIO 537 DERMATOLOGIA 
EX-2023-144653541- -INSSJP-

UGLXXXI#INSSJP 

33 
TIERRA DEL 

FUEGO 
83182 LABAL, PATRICIO MARIO 541 NEUROLOGIA 

EX-2023-147209080- -INSSJP-
UGLXXXIII#INSSJP 

35 SAN JUSTO 53839 SICOMED S.A. 418 HEMATOLOGIA 
EX-2023-146906322- -INSSJP-

UGLXXXV#INSSJP 

36 RIO CUARTO 89552 VITREA SAS 36 
OFTALMOLOGIA - 

CONSULTAS Y PRACTICAS 
EX-2023-146320551- -INSSJP-

UGLXXXVI#INSSJP 

36 RIO CUARTO 89552 VITREA SAS 37 
OFTALMOLOGIA - 

PRACTICAS QUIRURGICAS 
EX-2023-146320551- -INSSJP-

UGLXXXVI#INSSJP 

36 RIO CUARTO 89552 VITREA SAS 38 
OFTALMOLOGIA - 

COMPLEJA 
EX-2023-146320551- -INSSJP-

UGLXXXVI#INSSJP 

 

 



 
 
 
 

Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
 
 

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2021-117673493- -INSSJP-SPS#INSSJP.- ESPECIALISTAS LIBRE ELECCION

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.
 

 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.01.15 17:25:08 -03:00 
 

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA - GDE 
Date: 2024.01.15 17:25:09 -03:00 
 


	fecha: Jueves 18 de Enero de 2024
	numero_documento: DI-2024-50-INSSJP-SPS#INSSJP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Roberto Daniel Armagno
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Sanitarias
Instituto Nacional de Servicios Sociales para Jubilados y Pensionados
	Pagina_1: Página 1 de 3
	Pagina_2: Página 2 de 3
	Pagina_3: Página 3 de 3
	Numero_3: IF-2024-05107001-INSSJP-SPS#INSSJP
	Numero_2: IF-2024-05107001-INSSJP-SPS#INSSJP
	Numero_1: IF-2024-05107001-INSSJP-SPS#INSSJP


